
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 285

17 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 409,93 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Σαράι−Παλιάμπελα» Δ.Δ. 
Ανάβρας, Δήμου Αγιάς. ............................................................. 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2.112,48 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Γρούβιανη» Δ.Δ. Ποτα−
μιάς, Δήμου Αγιάς ......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 16,050 στρ. στη θέση «Βατάκια» περιφέρειας 
Δ.Δ. Γουλεμίου, Δήμου Δαφνουσίων, του Νομού 
Φθιώτιδας ............................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 12,285 στρ. στη θέση «Ιτιά» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αταλάντης, Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθιώ−
τιδας. ........................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2489 (1)
  Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 409,93 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Σαράι−Παλιάμπελα» Δ.Δ. Ανά−
βρας, Δήμου Αγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος 

Β) Απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότη−
σης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 
Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2108/22.5.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δη−
μοτικής δασικής έκτασης των 409,93 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Σαράι−Παλιάμπελα» περιοχής Δ.Δ. Ανάβρας, 
Δήμου Αγιας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 409,93 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης στη 
θέση «Σαράι−Παλιάμπελα» περιοχής Δ.Δ. Ανάβρας, Δή−
μου Αγιας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτική δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτική δασική έκταση και πέραν αυτής 

αγρός Θεοδώρου Κούκου.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτική δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αγρός Γκασγκάνη Δημητρίου.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,4,5,6,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
φρύγανα και βάτα.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

2947

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.20 10:41:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2949

    Αριθμ. 2509 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2.112,48 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Γρούβιανη» Δ.Δ. Ποταμιάς, Δή−
μου Αγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος 

Β) Απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότη−
σης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 
Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2153/23.5.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δη−
μόσιας δασικής έκτασης των 2.112,48 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Γρούβιανη» περιοχής Δ.Δ. Ποταμιάς, Δήμου 
Αγιας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 2.112,48 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Γρούβιανη», περιοχής 
Δ.Δ. Ποταμιάς, Δήμου Αγιάς και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτεμάχιο.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτεμάχιο.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,4,5,6,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά έφερε δασική 
βλάστηση αειφ/λων πλατύφυλλων.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



2950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2951

    Αριθμ. 2501 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

16,050 στρ. στη θέση «Βατάκια» περιφέρειας Δ.Δ. Γου−
λεμίου, Δήμου Δαφνουσίων, του Νομού Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 ( Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 36233/2001/22.5.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 22.3.2008, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλ−
λων−πλατυφύλλων σε ποσοστό 60−80% και μεμονωμένα 
άτομα χαλεπίου πεύκης και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 37243/2350/27.5.2008 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−

ση, συνολικού εμβαδού 16,050 στρ. στη θέση «Βατάκια» 

περιφέρειας Δ.Δ. Γουλεμίου, Δήμου Δαφνουσίων, του 

Νομού Φθιώτιδας με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 

του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 

διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

ΤΜΗΜΑ Α (1−2−3−....21−22−1) και

ΤΜΗΜΑ Β (23−24−25−26−27−28−23) όπως φαίνεται στο 

συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α (Ε: 12,760 στρ.)

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΤΜΗΜΑ Β (Ε: 3,290 στρ.)

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 4 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ 



2952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2953

   Αριθμ. 2502 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

12,285 στρ. στη θέση «Ιτιά» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλά−
ντης, Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 34967/1962/19.5.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 4.3.2008, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλ−
λων−πλατυφύλλων σε ποσοστό 60−80% και μεμονωμένα 
άτομα χαλεπίου πεύκης και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 35973/2295/27.5.2008 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού 12,285 στρ. στη θέση «Ιτιά» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου Αταλάντης, του Νομού 
Φθιώτιδας με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

ΤΜΗΜΑ Α (1−2−3−....15−16−1) και
ΤΜΗΜΑ Β (17−18−19−...23−24−17) όπως φαίνεται στο συ−

νημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α (Ε: 8,285 στρ.):
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμε−

ρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΤΜΗΜΑ Β (Ε: 4,000 στρ.).
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμε−

ρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/19689).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 4 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ    



2954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002851706080008*


